MONTAGEANLEITUNG
DRIVE
Elektromechanische Mehrfachverriegelung
GENIUS 2.2
Komfortsysteme
Türsysteme
Fenstersysteme
3/52

Siemensstr. 10
D - 42551 Velbert
erklärt, dass das Produkt Geräteart: Typenbezeichnung:
Elektromechanischer Antrieb für
Mehrfachverriegelungen
GENIUS 2.2 A / B / PANIK
mit folgenden grundlegenden Anforderungen übereinstimmt:
EMV-Richtlinie 2014/30/EU
EN 61000-6-2:2005 + Cor.: 2005*
EN 61000-6-3:2007+A1:2011 Klasse B
EN 61000-3-2:2014
EN 61000-3-3:2013
RoHS-Richtlinie 2011/65/EU
*Nur Prüfmodule ICI3+4, ICS, VDI
Dieser Erklärung liegen Prüfberichte zugrunde von:
Nemko GmbH & Co. KG, Prüf- u. Zertifizierungsstelle; Prüfbericht Identifikationsnummer:
FS-1708-336996-001
Die unvollständige Maschine darf erst dann in Betrieb genommen werden, wenn gegebenenfalls festgestellt
wurde, dass die Maschine, in die die unvollständige Maschine eingebaut werden soll, den Bestimmungen der
Maschinenrichtlinie entspricht.
Wir verpflichten uns, diese den Marktüberwachungsbehörden auf begründetes Verlangen innerhalb einer ange-
messenen Zeit in elektronischer Form zu übermitteln. Die vorgenannten technischen Unterlagen können beim
Hersteller angefordert werden.
Velbert, 2019-08-28
Die technischen Unterlagen werden von der KFV Karl Fliether GmbH & Co. KG bereitgestellt.
Diese Erklärung bescheinigt die Übereinstimmung mit den genannten Richtlinien, beinhaltet jedoch keine
Zusicherung von Eigenschaften im rechtlichen Sinne.
Die Sicherheitshinweise in der mitgelieferten Produktdokumentation sind zu beachten.
H3
9.
EL
EK
S0
13
DE
-0
1
	1	Zu dieser Dokumentation
	1.1	Zielgruppe
	1.2	Produktbeschreibung
	1.3	Hersteller
	1.4	Maßangaben
	1.5	Mitgeltende Unterlagen
	1.6	Verwendete Symbole
	2	Sicherheit
	2.1	Erforderliche Kenntnisse und Fähigkeiten der Zielgruppen
	2.2	Bestimmungsgemäßer Gebrauch
	2.3	Transport
	2.4	Schutzausrüstung
	2.5	Sicherheitshinweise
	2.6	Aufbau der Warnhinweise
	2.7	Verwendete Warnhinweise
	2.8	Vorhersehbarer Fehlgebrauch
	3	Komponenten und Varianten
	3.1	Maßvarianten und Maße
	3.1.1	Maße der Hauptschlosskästen
	3.1.2	Maße der Zusatzkästen
	4	Funktionen
	4.1	Anschlüsse und Bedienelemente GENIUS 2.2 (EA / CA)
	4.2	Anschlüsse und Bedienelemente GENIUS 2.2 (EB / CB)
	4.3	Kabel- und Anschlussplan
	5	Montage
	5.1	Montagebedingungen und
-voraussetzungen